




第11号様式(第7条関係)

令和2年3月31日

会津若松市議会議長 様

会派名 みらいの会

代表者(署名又は記名押印)

代表 大竹 俊哉 

会津若松市議会政務活動費収支報告書

会津若松市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第7条第1項の規定に基づき、別紙のとおり令和元年度(8月～3月)会津若松市議会政務活動費収支報告書を提出します。

第 12 号様式(第 7 条関係)

令和元年度(8月～3月) 事業報告書

会派名( みのり の会 )

事業名	事業内容
行政視察事業	<p>① 令和2年2月4日～2月6日(2泊3日)</p> <p>会派行政視察参加者(大竹俊哉/後藤守江/小畑匠)3名</p> <p>2月4日:大分県由布市調査/由布市観光振興推進戦略</p> <p>2月5日:佐賀県佐賀市調査(関連:佐賀大学調査)</p> <p>テーマ:農業行政(スマート農業)/IT農業及び産学連携</p> <p>2月6日:佐賀県佐賀市他現地調査(関連地を実際に視察)</p> <p>② 令和2年2月9日(日帰り)</p> <p>会派行政視察参加者(大竹俊哉/小畑匠)2名</p> <p>東京都文京区内東京ドームにて開催されたテーブルウェアフェスティバル2020にて、漆器業界の現状を調査</p>
広報発行事業	<p>③ 会派広報の発行</p> <p>令和2年度市予算及び事業関連の報告、市への会派要望の内容と先進地視察による調査結果の報告</p>

第 13 号様式(第 7 条関係)

令和元年度(8 月～3 月) 政務活動費精算書

会派名 みらいの会

1 収入

政務活動費 840,000 円

2 支出

(単位：円)

科目	支出済額	備考
研究研修費	0	
調査旅費	380,193	会派行政視察：大分県、佐賀県、東京都
資料作成費	0	
資料購入費	4,557	図書代
広報費	393,800	会派広報代(3/29号)
広聴費	0	
人件費	0	
事務費	58,167	資料整理用ファイル、デスクマット、コピー代 他
要請・陳情活動費	0	
合計	836,717	

※ 備考欄には、主な使途及び金額等を記入してください。

3 残額 3,283 円

政務活動費 出納帳 令和元年度(8月～3月)

みらいの会

日付	科目	内 訳	収 入	支 出	残 額
R1 9 4	交付(政務活動)	上半期 政務活動費交付 みらいの会所属員数：3人 大竹俊哉/後藤守江/小畑匠	210,000		210,000
R1 9 16	① 8(事務)	会派事務機用デスクマット 数量：会派所属員数分3枚		26,892	183,108
R1 10 9	交付(政務活動)	下半期 政務活動費交付 みらいの会所属員数：3人 大竹俊哉/後藤守江/小畑匠	630,000		813,108
R1 11 7	② 8(事務)	会派所属委員会数分等 事務用ファイル購入 数量：7冊(厚さ10cm)		8,008	805,100
R1 12 6	③ 8(事務)	会派内使用事務用品 2穴パンチ購入 数量：1台		9,680	795,420
R1 12 12	④ 8(事務)	会派所属委員会数分等 事務用ファイル購入 数量：3冊(厚さ7cm)		3,630	791,790
R2 1 24	⑤ 4(資料購入)	会派内使用図書購入：2冊 ・議会改革への挑戦 ・議会からの政策形成		4,557	787,233
R2 2 6	⑥ 2(調査旅費)	会派行政視察 (視察先：大分県由布市/佐賀県佐賀市他) 旅費、宿泊費、日当(3名分)		348,933	438,300
R2 2 9	⑦ 2(調査旅費)	会派行政視察 (視察先：東京都文京区) 旅費、日当(2名分)		31,260	407,040
R2 2 19	⑧ 8(事務)	会派内使用プリンター レーザートナー代：1本		6,380	400,660
R2 3 30	⑨ 5(広報)	会派広報 印刷代/新聞折込代		393,800	6,860
R2 3 31	⑩ 8(事務)	会派使用資料コピー代		3,577	3,283